

**Protokół nr XXXV.21**  
**sesji Rady Powiatu Międzyrzeckiego**  
**z dnia 24 listopada 2021 r.**

**Przewodniczący Rady Powiatu Tomasz Jarmoliński** otworzył obrady w Starostwie Powiatowym w Międzyrzeczu o godzinie 13<sup>00</sup>. Obecnych na początku sesji było 13 radnych (nieobecni byli radni: Halina Banaszekiewicz, Tadeusz Jasionek, Krzysztof Marzec, Zbigniew Świątek) co stanowiło kworum. Przewodniczący Rady powiedział, że w związku z sytuacją epidemiologiczną i na prośbę radnego Świątka, podjął decyzję, że radny będzie brał udział w sesji w formie hybrydowej i będzie brał udział w głosowaniu przez system głośnomówiący z telefonu.

O godz. 13<sup>04</sup> przyszła radna Halina Banaszekiewicz (obecnych było 14 radnych).

**Przewodniczący Rady** przywitał zaproszonych gości. Następnie poprosił o zmianę porządku obrad polegającą na wprowadzeniu projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Lubuskiemu (druk nr 44). Poprosił Starostę o wprowadzenie do tego projektu uchwały.

**Starosta** powiedziała, że ze względu na kończący się rok budżetowy, finalizowaniem oraz zapłatą za dokumentację zleconą przez Zarząd Województwa Lubuskiego trzeba tą uchwałę podjąć w listopadzie, ponieważ kolejna sesja zaplanowana jest na 29 grudnia.

**Przewodniczący Rady** zapytał czego dotyczy ten projekt uchwały.

**Wicestarosta** poinformowała, że PKP i samorząd Województwa Lubuskiego podjęły sześć projektów w zakresie prac nad strategią budowy magistrali zachodniej Gorzów – Skwierzyna – Zielona Góra wraz z propozycją siatki połączeń międzywojewódzkich, regionalnych oraz aglomeracyjnych. Na tym etapie samorządy zostały włączone do konsultacji. Przystąpiono do projektu wykonania studium planistyczno – prognostycznych w zakresie remontu linii numer 363 na odcinku Skwierzyna – Międzychód. Udział Powiatu Międzyrzeckiego wynosi 10.000 zł.

**Przewodniczący Rady** powiedział, że jest to oczywiście inwestycja bardzo ważna dla powiatu i gmin. W jego opinii nie jest dobrze, że samorządowcy z tych gmin zjawiają się tutaj z tą ideą dopiero, kiedy jest mowa o pieniądzu. Powiedział, że nie pamięta, żeby przez ostatnie trzy lata dyskutowano z samorządami na temat budowy linii kolejowych. Więcej uwag nie było.

W przeprowadzonym głosowaniu jawnym za przyjęciem projektu uchwały na druku nr 44 do porządku obrad głosowało 14 radnych, 0 przeciw, 0 wstrzymało się od głosu. Obecnych w głosowaniu było 14 radnych. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Następnie **Przewodniczący Rady** przeprowadził głosowanie w sprawie przyjęcia porządku obrad.

W przeprowadzonym głosowaniu jawnym za przyjęciem porządku obrad głosowało 14 radnych, 0 przeciw, 0 wstrzymało się od głosu. Obecnych w głosowaniu było 14 radnych. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Porządek obrad:

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Informacja Starosty o projekcie budżetu na rok 2022.
4. Analiza oświadczeń majątkowych radnych – Przewodniczący Rady i Starosta.
5. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Powiatu Międzyrzeckiego z organizacjami pozarządowymi i podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2022” (druk nr 38).
6. Podjęcie uchwały w sprawie wynagrodzenia Starosty Międzyrzeckiego (druk nr 39).
7. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia zasad dotyczących diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych radnych (druk nr 40).
8. Podjęcie uchwały w sprawie wysokości opłat za usunięcie i parkowanie pojazdów oraz kosztów powstałych wskutek wydania dyspozycji usunięcia pojazdu, jeżeli odstąpiono od usunięcia pojazdu z powodu ustania przyczyny jego usunięcia (druk nr 41).
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w uchwale budżetowej na 2021 r. (druk nr 42).
10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Międzyrzeckiego na lata 2021 – 2035 (druk nr 43).
11. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Lubuskiemu (druk nr 44).
12. Zapytania i interpelacje radnych.
13. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
14. Sprawozdanie Starosty i Skarbnika z działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym.
15. Przyjęcie protokołu XXXIV sesji Rady Powiatu Międzyrzeckiego z dnia 27 października 2021r.
16. Sprawy organizacyjne i korespondencja do Rady Powiatu.

### **Ad 3.**

**Przewodniczący Rady** poprosił Starostę o przedstawienie informacji o projekcie budżetu na rok 2022.

**Starosta** powiedziała, że Zarząd Powiatu, zgodnie z ustawą o finansach publicznych, przygotował projekt budżetu do 15 listopada i przedłożył go Radzie Powiatu. Zgodnie z przekazaną przez Ministerstwo Finansów informacją o planowanych na rok 2022 wstępnych kwotach subwencji udziału w podatku dochodowym od osób fizycznych oraz wynikających z projektu ustawy budżetowej wstępnych kwotach dotacji celowych na finansowanie zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami realizowanymi przez powiat, dotacji na realizację zadań własnych przedłożonych przez Lubuski Urząd Wojewódzki, a także przyjęte przez Zarząd Powiatu założenia do projektu budżetu i kalkulacje dochodów własnych budżet na rok 2022 po stronie dochodów ustalono na kwotę 103.701.498,00 zł, natomiast po stronie wydatków ustalono na kwotę 120.813.915,00 zł. W tym na wydatki majątkowe 42.770.258,00 zł. Pokrycie deficytu planowane jest kredytem

w wysokości 9.848.514,00 zł oraz innymi przychodami z rozliczeń środków wynikających i określonych w ustawie o finansach publicznych, także z niewykorzystanych środków na rachunku bieżącym budżetu wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi sfinansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 6.693.812,00 zł. Łączne przychody ustalone na kwotę 18.889.945,00 zł z przeznaczeniem na pokrycie deficytu budżetu w kwocie 17.112.417,00 zł i spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań w postaci rozchodów na wartość 1.777.528,00 zł, którą stanowi wykup obligacji na kwotę 1.300.000,00 zł oraz spłatę kredytu w wysokości 477.528,00 zł. Starosta zaprosiła do analizy i omówienia projektu budżetu na wspólnych komisjach.

**Przewodniczący Rady** powiedział, że sesja budżetowa została zaplanowana na 29 grudnia.

#### **Ad 4.**

Następnie **Przewodniczący Rady** przystąpił do analizy oświadczeń majątkowych. Poprosił panią Alicję Krajnik z Urzędu Skarbowego w Międzyrzeczu o kilka słów wprowadzenia.

**Alicja Krajnik** przedstawiła zasady składania oświadczeń majątkowych oraz poinformowała na co zwraca się uwagę przy analizie tych oświadczeń przez Urząd Skarbowy.

**Przewodniczący Rady** przedstawił analizę oświadczeń majątkowych złożonych przez radnych.

**Starosta** przedstawiła analizę oświadczeń majątkowych złożonych przez osoby zobowiązane do złożenia takich oświadczeń.

#### **Ad 5.**

**Przewodniczący Rady** przystąpił do podjęcia uchwały w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Powiatu Międzyrzeckiego z organizacjami pozarządowymi i podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2022” (druk nr 38). Poprosił o przedstawienie opinii komisji stałych Rady Powiatu.

**Przewodnicząca Komisji Infrastruktury Społecznej** poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

**Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu** poinformowała, że Komisja zaopiniowała pozytywnie ten projekt.

**Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu i Infrastruktury Gospodarczej** poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały jak również pozostałe projekty, które będą przedmiotem obrad dzisiejszej sesji.

**Przewodniczący Rady** połączył się telefonicznie z radnym Zbigniewem Świątkiem, który zagłosował za przyjęciem uchwały.

W przeprowadzonym głosowaniu jawnym za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych, 0 przeciw, 0 wstrzymało się od głosu. Obecnych w głosowaniu było 15 radnych.

wykaz głosowania stanowi załącznik nr 3 do protokołu. Uchwała została zarejestrowana pod numerem XXXV.146.21.

#### **Ad 6.**

**Przewodniczący Rady** przystąpił do podjęcia uchwały w sprawie wynagrodzenia Starosty Międzyrzeckiego (druk nr 39).

**Radny Jerzy Gądek** powiedział, że skoro ustawodawca zadbał o zarobki Starosty, to Starosta powinna zadbać o zarobki pracowników. Zaproponował, żeby w tabeli zaszeregowania pracowników przenieść na danym stanowisku w danej tabeli do najwyższej grupy, a tam, gdzie możliwe do najwyższej grupy zaszeregowania. Podwyżkę mają też radni. Dojdzie do tego, że radny będzie otrzymywał więcej niż najniższy urzędnik. Najlepsi odejdą z tego urzędu, bo pensje są niewspółmiernie małe co do obowiązków, które mają pełnić.

**Przewodniczący Rady** powiedział, że ta kwestia może być dyskutowana łącznie z przyszłorocznym budżetem.

**Radny Dariusz Orzeszko** powiedział, że nie jest prawdą, że Starosta nie zadbała o podwyżki dla pracowników, ponieważ takie zostały przyznane. Dodał, że zdaje sobie sprawę, że sześć procent w przyszłorocznym budżecie jest niedostateczne. Zwrócił uwagę, że są Domy Pomocy Społecznej, szkoły, jest też urząd. Budżet powiatu w większości składa się z subwencji i dotacji. Zabezpieczenie środków będzie niezmiernie trudne.

**Starosta** powiedziała, że przeznaczyła wszystkie oszczędności na wzrost wynagrodzeń dla pracowników. W grupie najmniej zarabiających pracowników, z najniższym stażem, wzrost wynagrodzeń nastąpił o ponad dziewiętnaście procent. W grupie najwyżej zarabiających wzrost nastąpił o około dziesięć i pół procenta. Żeby zakwalifikować pracownika trzeba wziąć pod uwagę jego staż, doświadczenie, stanowisko. Wiele składników decyduje o takiej regulacji. Od wynagrodzeń, jakie w tym roku zostały podniesione, przyszłoroczne sześcioprocentowe powinny być już odczuwalne. Powiedziała, że jest otwarta, jeżeli pozwolą na to możliwości finansowe.

**Radny Jerzy Gądek** zwrócił uwagę, że nie ma tutaj różnicy między dziewiętnaście procent od dwóch i pół tysiąca, a dziesięć procent od pięciu, sześciu tysięcy. Można podnieść stawkę zaszeregowania, a tym co się należy bardziej przenieść do wyższej kategorii. Zaapelował, żeby przejrzeć budżet i naprawdę postarać się o podwyżki.

**Starosta** powiedziała, że temat wynagrodzeń będzie można poruszyć na posiedzeniach komisji, gdzie przedstawi jakie są widełki, ile zarabia pracownik z najniższym stażem, w zależności od stanowiska.

**Radny Dariusz Orzeszko** powiedział, że nie chciałby takiego przekazu, że tutaj można wszystko. Można wszystko w ramach budżetu, który będzie uchwalony. Radni są od tego, żeby to był budżet, który będzie realizował wszystkie statutowe obowiązki.

**Starosta** powiedziała, że nie chciałaby też takiego przekazu, że kosztem wynagrodzeń będą realizowane jakiegokolwiek inwestycje, na przykład drogowe. To nie ma nic wspólnego

z dochodami bieżącymi, które z roku na rok są mniejsze. Podkreśliła, że wydatki majątkowe nie mają nic wspólnego z wydatkami bieżącymi.

**Przewodniczący Rady** połączył się telefonicznie z radnym Zbigniewem Świątkiem, który zagłosował za przyjęciem uchwały.

W przeprowadzonym głosowaniu jawnym za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, 0 przeciw, 1 wstrzymał się od głosu. Obecnych w głosowaniu było 15 radnych. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 4 do protokołu. Uchwała została zarejestrowana pod numerem XXXV.147.21.

#### **Ad 7.**

**Przewodniczący Rady** przystąpił do podjęcia uchwały w sprawie ustalenia zasad dotyczących diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych radnych (druk nr 40). Powiedział, że ostatnia regulacja odbywała się w 2011 r. Poprosił o przedstawienie opinii komisji stałych Rady Powiatu.

**Przewodnicząca Komisji Infrastruktury Społecznej** poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

**Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu** poinformowała, że Komisja zaopiniowała pozytywnie ten projekt.

**Komisja Budżetu i Infrastruktury Gospodarczej** pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

**Przewodniczący Rady** połączył się telefonicznie z radnym Zbigniewem Świątkiem, który zagłosował za przyjęciem uchwały.

W przeprowadzonym głosowaniu jawnym za przyjęciem uchwały głosowało 12 radnych, 0 przeciw, 3 wstrzymało się od głosu. Obecnych w głosowaniu było 15 radnych. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 5 do protokołu. Uchwała została zarejestrowana pod numerem XXXV.148.21.

#### **Ad 8.**

**Przewodniczący Rady** przystąpił do podjęcia uchwały w sprawie wysokości opłat za usunięcie i parkowanie pojazdów oraz kosztów powstałych wskutek wydania dyspozycji usunięcia pojazdu, jeżeli odstąpiono od usunięcia pojazdu z powodu ustania przyczyny jego usunięcia (druk nr 41). Poprosił o przedstawienie opinii komisji stałych Rady Powiatu.

**Przewodnicząca Komisji Infrastruktury Społecznej** poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

**Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu** poinformowała, że Komisja zaopiniowała pozytywnie ten projekt.

**Komisja Budżetu i Infrastruktury Gospodarczej** pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

**Przewodniczący Rady** połączył się telefonicznie z radnym Zbigniewem Świątkiem, który zagłosował za przyjęciem uchwały.

W przeprowadzonym głosowaniu jawnym za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych, 0 przeciw, 0 wstrzymało się od głosu. Obecnych w głosowaniu było 15 radnych. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 6 do protokołu. Uchwała została zarejestrowana pod numerem XXXV.149.21.

#### **Ad 9.**

**Przewodniczący Rady** przystąpił do podjęcia uchwały w sprawie zmiany w uchwale budżetowej na 2021 r. (druk nr 42). Poprosił Sylwię Staszkiwicz o przedstawienie projektu uchwały.

**Główny specjalista w Wydziale Finansów Sylwia Staszkiwicz** przedstawiła projekt uchwały.

**Przewodniczący Rady** poprosił o przedstawienie opinii komisji stałych Rady Powiatu dotyczących tego i kolejnego projektu uchwały.

**Przewodnicząca Komisji Infrastruktury Społecznej** poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał na druku nr 42 i 43.

**Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu** poinformowała, że Komisja zaopiniowała pozytywnie oba projekty uchwał.

**Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu i Infrastruktury Gospodarczej** poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała oba projekty uchwał.

**Przewodniczący Rady** połączył się telefonicznie z radnym Zbigniewem Świątkiem, który zagłosował za przyjęciem tej uchwały oraz uchwały na druku nr 43.

W przeprowadzonym głosowaniu jawnym za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych, 0 przeciw, 0 wstrzymało się od głosu. Obecnych w głosowaniu było 15 radnych. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 7 do protokołu. Uchwała została zarejestrowana pod numerem XXXV.150.21.

#### **Ad 10.**

**Przewodniczący Rady** przystąpił do podjęcia uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Międzyrzeckiego na lata 2021 – 2035 (druk nr 43).

W przeprowadzonym głosowaniu jawnym za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych, 0 przeciw, 0 wstrzymało się od głosu. Obecnych w głosowaniu było 15 radnych. Imienny

wykaz głosowania stanowi załącznik nr 8 do protokołu. Uchwała została zarejestrowana pod numerem XXXV.151.21.

### **Ad 11.**

**Przewodniczący Rady** przystąpił do podjęcia uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Lubuskiemu (druk nr 44). Poprosił Bartłomieja Kucharyka Wójta Gminy Przytoczna o wprowadzenie do tego projektu.

**Wójt Gminy Przytoczna** poinformował, że trzy lata temu z inicjatywy Starosty Powiatu Międzychodzkiego powstał projekt rewitalizacji, a następnie odtworzenia linii kolejowej 363 z Poznania do Gorzowa Wlkp. Realne jest przedłużenie do Szczecina. Linia znalazła się na krajowej mapie „Kolej plus”. Ten projekt uchwały dotyczy pierwszego etapu rewitalizacji tej linii kolejowej, czyli wykonania studium wykonalności przez Urząd Marszałkowski Województwa Lubuskiego. Stąd wsparcie dla tej jednostki samorządu.

**Radny Jerzy Gądek** powiedział, że to nie są wielkie pieniądze, jakie miałyby przeznaczyć powiat. Trzeba też powiedzieć, że jeżeli to będzie, to za kilka lat, dlatego jego zdaniem trzeba to przyjąć i nie ma o czym dyskutować.

**Przewodniczący Rady** powiedział, że jest tutaj aspekt ekologiczny, środowiskowy. Kolej jest transportem przyszłości. Dzisiejsza decyzja jest decyzją też dla przyszłych pokoleń. Obecnie trzeba wielkich nakładów, żeby wrócić do tego co było kiedyś. Powinno się też mieć świadomość konsekwencji finansowych wejścia w ten projekt. Zapytał, czy można określić ile środków trzeba będzie zaangażować w najbliższych latach.

**Starosta** odpowiedziała, że szczegółową analizę przedstawił Wójt. Oczywiście, to są wstępne kalkulacje. W pierwszym etapie wkład powiatu to 10.000 zł. Następnym etapem jest zaangażowanie większych środków, które określone są procentowo. Powiatowi Międzyrzeckiemu przypisane jest 1,4% wobec czego nie wiadomo jaka to będzie kwota. Być może będzie to duży wysiłek, dlatego też jest deklaracja ze strony Gminy Przytoczna o ewentualnej pomocy dla Powiatu i wsparcia finansowego.

**Przewodniczący Rady** połączył się telefonicznie z radnym Zbigniewem Świątkiem, który zagłosował za przyjęciem tej uchwały.

W przeprowadzonym głosowaniu jawnym za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych, 0 przeciw, 0 wstrzymało się od głosu. Obecnych w głosowaniu było 15 radnych. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 9 do protokołu. Uchwała została zarejestrowana pod numerem XXXV.152.21.

**Przewodniczący Rady** ogłosił przerwę w obradach o godz.14<sup>10</sup>.

W przerwie obrady opuścili radni: Jarosław Szlachetka, Piotr Barski. Obecnych było 12 radnych.

Obrady sesji wznowiono o godz.14<sup>20</sup>.

## Ad 12 i 13.

**Przewodniczący Rady** poinformował o wpłynięciu interpelacji radnej Haliny Banaszkiwicz w sprawie odnowienia linii wyznaczających pasy ruchu na jezdni na odcinku Pszczew - Międzyrzecz. Wpłynęła odpowiedź na interpelację radnej Agaty Smoleń dotyczącą progów zwalniających na odcinku drogi powiatowej nr 1322F. Po zbadaniu sprawy Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych stwierdził, że tych progów nie można tam zamontować.

**Radny Jerzy Gądek** złożył interpelację dotyczącą przedstawienia zamierzeń i działań Starostwa Powiatowego w Międzyrzeczu dotyczących drogi powiatowej nr 1213F od strony Kuźnika, która jest ograniczona tonażowo do 16 dmc. oraz drogi powiatowej nr 1326F od strony Rokitna, która także jest ograniczona do 16 dmc. Ograniczenia tonażowa uniemożliwiają wielu firmom korzystania z tych dróg.

Radny złożył również interpelację w sprawie Białego Mostku. Na ostatniej sesji zadał pytanie odnośnie pisma Burmistrza w tej sprawie. Wicestarosta powiedziała, że odpowie ale odpowiedzi nie dostał. Radny zwrócił się o udzielenie odpowiedzi pisemnej.

**Przewodniczący Rady** powiedział, że w tej sprawie zaszło chyba pewne nieporozumienie, ponieważ w tej sprawie występował radny Gminy Międzyrzecz Tadeusz Filus. Taka odpowiedź Starosty została udzielona. Dyrektor Muzeum zaproponował Burmistrzowi udostępnienie tego terenu w formie użyczenia, co umożliwiłoby przeprowadzenie remontu.

**Radny Jerzy Gądek** powiedział, że radny Filus dostał odpowiedź i słusznie, tutaj nieporozumienia nie ma. Jego zapytanie było inne. Wicestarosta powiedziała, że udzieli odpowiedzi.

**Starosta** powiedziała, że do radnego Rady Miejskiej dołączona została odpowiedź skierowana do Burmistrza Międzyrzecza. Przypomniała, że użytkownikiem wieczystym tego terenu jest Muzeum. W momencie wpłynięcia wniosku Burmistrza o przekazanie części nieruchomości to pismo zostało przekierowane do dyrekcji Muzeum. Decyzją Burmistrza Międzyrzecza z dnia 26 października został zatwierdzony podział nieruchomości. Decyzja stała się ostateczna z dniem 12 listopada. Teraz można wszcząć kolejne postępowanie administracyjne i wydzielić teren o który wnioskowała Gmina Międzyrzecz. W dniu wczorajszym Muzeum wystosowało do Zarządu Powiatu wnioski o wydzielenie terenu o który wnioskuje Burmistrz.

**Wicestarosta** odpowiedziała, że udzieliła odpowiedzi ustnej wiedząc jaka odpowiedź została wysłana do Burmistrza. Powiedziała, że jeżeli radny poczuł się urażony to przeprasza ale nie pamięta, żeby deklarowała odpowiedź na piśmie.

**Radny Jerzy Gądek** powiedział, że jego pytanie było wyraźne, czy na pismo z dnia 25 maja została udzielona odpowiedź. Chodzi o dobre obyczaje odpowiadania na pisma, nie tylko o kpa.

**Przewodniczący Rady** powiedział, że jeżeli radny życzy sobie odpowiedzi pisemnej to należy takiej odpowiedzi udzielać.



**Radny Mieczysław Kuryś** nawiązując do interpelacji radnej Banaszkiwicz powiedział, że Zarząd Dróg Powiatowych mógłby zrobić przegląd dróg powiatowych, gdzie jest tylko jeden pas. Bez właściwego oznaczenia pasowego jeździ się trudno.

**Przewodniczący Rady** poprosił radnego o złożenie interpelacji na piśmie.

**Starosta** powiedziała, że interpelację radnej Banaszkiwicz już otrzymała i skierowała do Dyrektora ZDP. Oczywiście widoczna jest zasadność poprawy bezpieczeństwa i odświeżenia linii i taka analiza została zrobiona. Są cztery takie drogi. W przyszłym roku zaplanowano na ten cel kwotę 280.000 zł. Starosta powiedziała, że ustawodawca określił konieczność składania interpelacji na piśmie i takie odpowiedzi powinny zostać udzielone pisemnie. Skoro radni na ustne zgłoszenie uzyskują odpowiedź również ustnie, to nie ma konieczności ustosunkowania się na piśmie.

**Radny Mieczysław Kuryś** powiedział, że skoro Starosta udzieliła mu już odpowiedzi to nie będzie pisał w tej sprawie interpelacji.

**Radna Halina Banaszkiwicz** podziękowała za odpowiedź na interpelację dotyczącą zorganizowania zawodów sportowych. Zdaniem radnej nieprawidłowość była, ponieważ dzieci nie mogły na pewnym etapie wziąć udziału w rozgrywkach. Poprosiła, żeby na tym nie poprzestać i skierować pismo do związku sportowego aby w przyszłości staranniej planować.

**Starosta** odpowiedziała, że takie pismo zostanie skierowane zgodnie z prośbą. Zadeklarowała również, że dołoży wszelkich starań, żeby w przyszłym roku nie doszło do takich incydentów.

**Radna Agata Smoleń** powiedziała, że składała wcześniej interpelację w sprawie komina na ul. Grunwaldzkiej w Skwierzynie, który mocno dymi mieszkańcom, źle został zbudowany i są ciągle awarie. W udzielonej odpowiedzi odpisano, że wszystko zostało zbudowane zgodnie z przepisami. W Starostwie jest Wydział Ochrony Środowiska, a Wicestarosta zapewniała, że to będzie kontrolowane. Zapytała, czy wiadomo coś nowego w tej sprawie, a jeżeli nie to poprosiła, żeby mieć na uwadze to miejsce.

**Wicestarosta** odpowiedziała, że na ten moment wydział jest kompletowany. Jest już osoba, które będzie odpowiadała za ochronę środowiska. Zostanie sprawdzone z urzędu jak to funkcjonuje na dzień dzisiejszy.

#### **Ad 14.**

**Przewodniczący Rady** poprosił Starostę i Sylwię Staszkiwicz o przedstawienie sprawozdania z działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym.

**Starosta** poinformowała, że w terminie międzysesyjnym Zarząd odbył pięć posiedzeń. Omówiono projekt budżetu powiatu na rok 2022. Podjęto uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie ogłoszenia konkursu zawodoznawczego w ramach projektu 8.4.1 związanego z modernizacją kształcenia zawodowego w powiecie międzyrzeckim. Omówiono sprawy oświatowe. Zarząd przyjął projekt budżetu powiatu na rok 2022 po wcześniejszych analizach i korektach. Podjęto rozstrzygnięcie w sprawie zamówienia publicznego pod nazwą „Zakup sprzętu medycznego dla Szpitala Międzyrzeckiego”. Przyjęto projekty uchwał skierowane do Rady Powiatu. Zarząd zaakceptował rozliczenia dotacji. Podjęto uchwałę w sprawie

zezwolenia na korzystanie z jednostek pływających napędzanych silnikami spalinowymi. Podjęto uchwałę w sprawie wyników otwartego konkursu ofert na realizację zadania publicznego w zakresie prowadzenia punktu nieodpłatnej pomocy prawnej na rok 2022. Podjęto uchwałę w sprawie dokonania przesunięcia środków PFRON na poszczególne zadania dotyczące rehabilitacji zawodowej i społecznej na 2021. Rozpatrzono sprawę z zakresu gospodarki nieruchomościami. Rozpatrzono sprawę z zakresu zagospodarowania i planowania przestrzennego. Przyjęto specyfikację warunków zamówienia na zakup sprzętu medycznego dla Szpitala Międzyrzeckiego. Zapoznano się z pismami dotyczącymi gospodarowania składnikami majątku ruchomego.

**Sylwia Staszkiwicz główny specjalista w Wydziale Finansów** przedstawiła informację o uchwałach budżetowych podjętych przez Zarząd.

**Przewodniczący Rady** zapytał, czy są pytania do przedstawionych informacji? Pytań nie było.

#### **Ad 15.**

**Przewodniczący Rady** zapytał, czy ktoś z radnych chce zgłosić uwagi do protokołu XXXIV sesji Rady Powiatu Międzyrzeckiego z dnia 27 października 2021r. Uwag nie było. Protokół został przyjęty.

#### **Ad 16.**

W sprawach organizacyjnych Przewodniczący Rady poinformował o planowaniu sesji budżetowej na 29 grudnia o godz.13<sup>00</sup>. Powiedział, że ze względu na sytuację epidemiczną zakłada tryb hybrydowy sesji ale prosi o wcześniejsze zgłoszenie takiego udziału. Poinformował o wpłynięciu zaproszenia z Muzeum na prelekcję 25 listopada o godz.17<sup>00</sup>.

**Starosta** powiedziała, że znajdujące się na sali fotografie zostały wykonane w ramach realizowanego przez powiat projektu modernizacji kształcenia zawodowego w powiecie międzyrzeckim. 27 uczniów z CKZiU wzięło udział w pięciodniowych warsztatach pod nazwą „Alchemia fotografii”.

**Radna Halina Banaszkiwicz** poruszyła sprawę prowadzenia obrad w trybie hybrydowym. Zapytała, czy nie powinno wprowadzić się do statutu takiego zapisu dopuszczającego taki tryb.

**Radca prawny** powiedział, że trzeba odpowiedzieć na pytanie, czy przepisy wprowadzone do statutu są wystarczające. Podtrzymał zdanie, że taka sytuacja jest możliwa natomiast można mieć wątpliwości, ponieważ są to sprawy niedoregulowane. Trzeba się nad tym problemem pochylić, żeby nie było problemów w przyszłości.

**Przewodniczący Rady** nawiązując do wypowiedzi Starosty powiedział, że rozmawiał z rodzicami dzieci, które były na Erasmusie we Włoszech i tam wrażenia były bardzo dobre. Duże słowa uznania należą się organizatorom.

Posiedzenie sesji zakończono o godz.14<sup>55</sup>.

Protokołował

Przewodniczący Rady Powiatu

Tomasz Jarmoliński